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Protokół nr 23/08 z posiedzenia Zarządu ZGZK 
w dniu 30.07.2008r. 

 
 
Ad. 1.  
Pan Andrzej Cieśla – Przewodniczący Zarządu Związku przywitał Członków Zarządu 
Związku.  
Na podstawie listy obecności (załącznik nr 1 do protokołu) stwierdził quorum.  
 
Ad. 2. 
Pan Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad(załącznik nr 2 do protokołu) i 
zaproponował jego przyjęcie. 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 3.  
Na protokolanta jednogłośnie wyznaczono Krzysztofa Kalitkę. 
 
Ad. 4.  
Pan Andrzej Cieśla – Przechodzimy do punktu 4, a mianowicie do odczytania i przyjęcia  
protokołu z poprzedniego posiedzenia zarządu. 
Czy mam czytać protokół? 
W związku z brakiem odpowiedzi potwierdzającej potrzebę czytania, Pan Przewodniczący 
zaproponował przyjęcie protokołu bez jego odczytania. 
Protokół został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad.5.  
Pan Przewodniczący zaproponował przejście do punktu 5.  
Jako wprowadzenie do zagadnienia Pan Przewodniczący przytoczył treść pisma z dn. 
10.07.2008 r. skierowanego do Prezesa Spółki Ekoskład z prośbą o przedstawienie 
harmonogramu pracy linii sortowniczej skorelowanej z rozkładem zwożenia odpadów 
pochodzących z selektywnej zbiórki oraz sprawozdania z wpływu uruchomienia linii 
sortowniczej na efektywność procesu pozyskiwania surowców wtórnych. Odczytał również 
uzyskaną od Pana Prezesa odpowiedź. Informacja została uzupełniona przez Pana 
Przewodniczącego przykładami nieprawidłowości w procesie selektywnego zbierania 
odpadów na terenie miasta Aleksandrowa Kujawskiego oraz komentarzem o konieczności 
zwiększenia efektywności selektywnej zbiórki odpadów poprzez lepszą organizację pracy 
Spółki. 
Pan Prezes uzasadniał częstotliwość opróżniania pojemników do selektywnej zbiórki 
odpadów oraz czasu pracy linii sortowniczej optymalizacją rachunku ekonomicznego 
(zagrożenie nadmiernego wzrostu kosztów w stosunku do efektów), nie przedstawił jednak 
żadnych wyliczeń dotyczących tego zagadnienia. 
Pan Prezes Spółki Ekoskład poinformował Zarząd, że skierował zapytanie o możliwość 
udzielenia kredytu w wysokości 1,5 miliona zł. do trzech banków. Uzyskano dwie  
odpowiedzi, z których jedna jest pozytywna a druga uzależnia możliwość pozyskania kredytu 
od doprecyzowania danych na etapie składania konkretnego wniosku. Bank Ochrony 
Środowiska Oddział we Włocławku nie odpowiedział w ogóle. W trakcie omawiania 
możliwości kredytowych Spółki wywiązała się dyskusja na temat koniecznego zakresu 
inwestycji, optymalnej kolejności realizacji poszczególnych etapów a nawet celowości jej 
realizowania. Pan Mecenas Moneta  przekonywał, że przy możliwości pozyskania dużej 
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części potrzebnych środków w ramach RPO warto podjąć próbę realizacji zadania ale jego 
powodzenie uzależnił od możliwości pozyskiwania rzetelnych informacji od Spółki Ekoskład.  
Pan Prezes stwierdził, że uzyskanie odczuwalnych efektów ekologicznych i ekonomicznych 
będzie możliwe dopiero po zbudowaniu hali sortowniczej i zainstalowaniu, w ciągu 
technologicznym, sita. Krzysztof Kalitka poinformował zebranych, że w przygotowywanej 
wcześniej pod względem dokumentacyjnym inwestycji, sito nie było przewidywane i jego 
lokalizacja wraz z lejem zasypowym znajduje się poza halą sortowniczą. Może to skutkować 
uzależnieniem pracy linii sortowniczej od warunków atmosferycznych.  
Zarząd zadecydował, że na obecnym etapie należy podjąć próbę realizacji inwestycji w 
oparciu o środki pochodzące z dofinansowania w ramach RPO oraz zaciąganych przez Spółkę 
lub Związek  kredytów, bez angażowania budżetów gmin członkowskich. Pan Prezes Spółki 
Ekoskład został zobowiązany do ścisłej współpracy w opracowywaniu dokumentów 
niezbędnych do przygotowania inwestycji. 
Ad.6. 
Pan Przewodniczący zaproponował przejście do punktu 6. Zarząd określił zakres zadania 
inwestycyjnego przewidzianego do ujęcia w studium wykonalności. Zakres obejmuje : 
budowę hali sortowni zgodnie z posiadaną dokumentacją, rozbudowę linii sortowniczej o 
elementy umożliwiające opcjonalną segregację odpadów zmieszanych (sito dwufrakcyjne i 
drugi lej zasypowy) oraz komposter. Podjęto również decyzję o zleceniu opracowania 
studium wykonalności wyspecjalizowanej firmie.  
 
Ad. 7.  
Zarząd został zapoznany przez Panią Alinę Kulik – skarbnika Związku ze sprawozdaniem z 
wykonania budżetu za pierwsze półrocze roku 2008. Uznano, że należy skorygować budżet 
na najbliższym posiedzeniu Zgromadzenia ponieważ już wiadomo, na podstawie ogłoszonego 
przez Urząd Marszałkowski harmonogramu konkursów w ramach RPO, że możliwość 
pozyskania środków na inwestycję w dziedzinie gospodarki odpadami nastąpi dopiero w roku 
2009. 
 
Ad. 8.  
Pełnomocnik Zarządu ds. inwestycji poinformował zebranych o planowanych zmianach 
przepisów w dziedzinie gospodarki odpadami mogącymi w sposób istotny wpłynąć na 
obowiązki i zadania gmin. 
Pan Prezes Spółki Ekoskład zasygnalizował problem braku konserwacji i napraw pojemników 
do selektywnej zbiórki odpadów, których stan techniczny często jest nienajlepszy  i 
zaapelował o wypracowanie trybu zlecania wykonywania napraw oraz ponoszenia ich 
kosztów. 
Pan Wójt Ziemiński przypomniał o zbliżającym się terminie upływu gwarancji udzielonej 
przez firmę RemWil na pobudowane oczyszczalnie i sieć kanalizacyjną w Ginach Zakrzewo, 
Waganiec i Aleksandrów Kujawski. 
Na pytanie Pana Ziemińskiego o wpływ zaciągniętego kredytu przez Spółkę Ekoskład na jej 
bieżącą działalność Prezes Wiśniewski stwierdził, że aby Spółka mogła spłacać kredyt 
zaciągnięty na np. 10 lat, w wysokości 1,5 mln zł należy zmniejszyć dotychczasowy czynsz o 
ok. 130-150 tys. zł na 10 lat. 
Na tym protokół zakończono. 
 
Protokołował: Krzysztof Kalitka 
 
 
 


